

Statsministerens kontor  
Postboks 8001 Dep.  
0030 Oslo

Vår dato: 20.06.2024  
Deres dato: [Deres dato]  
Vår referanse:  
Deres referanse:

Att.: Statsminister Jonas Gahr Støre

## Norges Europaarbeid

Det vises til den nylig fremlagte EØS-utredningen, NOU 2024:7 Norge og EØS: Utvikling og erfaringer, samt brev fra NHO til Statsministerens kontor av 12. juni i år, hvor NHO etterlyser en forsterket innsats i Norges Europaarbeid.

Sjømat Norge, som representerer en vesentlig del av den norske sjømatnæringen, slutter seg i all hovedsak til de synspunkter som fremkommer i brev fra NHO.

Selv om fiskeri og havbruk ikke er omfattet av EØS-avtalen, er aktivitetene i vår sektor regulert av en lang rekke rettsakter som EU har besluttet og implementert. Næringen vil også bli sterkt påvirket av fremtidige reguleringer spesielt innenfor mat- og miljøområdet.

Det er dessverre et faktum at Norge – og i særdeleshet norske myndigheter – ikke vier regelverksarbeidet i EU tilstrekkelig oppmerksomhet.

Et konkret eksempel på dette er industriutslippsdirektivet (direktiv 2010/75/EU), hvor Norge ikke var aktive i forarbeidet når direktivet ble utformet. Sjømat Norge hadde flere møter med Miljødirektoratet og statsråder både i den forrige og nåværende regjering hvor vi understreket viktigheten av at Norge deltar, i tillegg til at Norge har en fremskutt posisjon på områder hvor Norge skal sitte på særlig sterk kompetanse. Havbruk, fiskeri og fiskeindustri er slike områder. Dette er områder hvor kompetansen i andre EU-land ikke er stor, og hvor det norske bidraget derfor er desto viktigere.

Tross våre innspill tok ikke Norge noen posisjon, og det ble heller ikke lagt opp til et samarbeid mellom Miljødirektoratet og næringen.

Resultatet er at reglene for implementering av direktivet er utarbeidet uten at det ligger til grunn kunnskap om lakseslakterier, i tillegg til at det er store brister når det kommer til tradisjonell fiskeindustri. De reviderte implementeringsbestemmelsene er vanskelig å

gjennomføre, og vil ha store kostnader og miljømessige konsekvenser med liten til negativ miljømessig nytteverdi.

EØS-avtalen tjener norsk sjømatnæring godt. Selv om det er en betydelig tollbelastning på en rekke sjømatprodukter, sikrer avtalen adgang til det aller største og viktigste markedet for norsk sjømat. EØS-avtalen medfører også norske forpliktelser til å delta i forberedende regelverksarbeid. Det norske Mattilsynet setter av ressurser til slikt arbeid, og har også en god dialog med partene i forbindelse med innspill til regelverksarbeidet. Selv om Sjømat Norge mener at Mattilsynet bør øke kapasiteten ytterligere, så vil vi fremheve organisasjonen som en rollemodell for andre deler av forvaltningen, ikke minst miljøforvaltningen.

Sjømat Norge imøteser derfor at norske myndigheter vier økt oppmerksomhet mot regelverksutvikling i EU som har betydning for sjømatnæringen. Det er viktig at man kommer tidlig inn i prosessene og bruker de ressurser og den kompetanse både ifm utvikling og implementering som er nødvendig for å ivareta sjømatnæringens interesser. Dette er oppgaver som må løftes både på departementalt- og direktoratsnivå, samt i det norske Mattilsynet.

Sjømat Norge vil komme tilbake med mer dyptgående kommentarer gjennom eget høringsinnspill til EØS-utredningen.

Med vennlig hilsen



Geir Ove Ystmark  
Adm. direktør